



# Protokoll

Leidandmed	EAA.2640.1.29
Kaader	17,20
Daatum	29.11.1888
Protokoll number	47
Protokoll teema	8. Varavastased kuriteod; 10. Muud üleastumised
Märkused	kaadrid 18-19 on eraldi lehes kaebus, mis kohtule esitati (vt protokoll 47), sisu kajastub protokollis; Jaan Opik on seal Jaan Oepik

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Jaan	Witismann		Peakohtumees
Jaan	Rodemann		Kohtumees
Mihkel	Taneberg		Kohtumees
H.	Siimberg		Kirjutaja

Tuli ette Aruküla wallast Tõno Joll, ja kaebas et Uesanna Jaan Öpiku tütre pulma ajal 23mal Oktoobril K. pääwa õhtu on temal pulmas õuest wankri pealt kasukas ära warastud, mis 12 rubla wäärt olnud; kella 10 ajal maad leidnud et kasukas on warastud olnud, ja otsinud kõik maja läbi aga ei ole leida olnud; siis läinud pulma peremees Jaan Opik tule laterniga müüda aja ääri kasukat otsuma, ei ole jälle leidnud kasukast, waid leidnud aga 2 meest oma heina maa koplust aja äärest magamast, need olnud: Hans Randmees ja Kiiwita Jaan Hio, aga ta ei ole neid seal äratanud, waid andnud ka seda pulma meestele teada, mehed läinud sinna ja ajanud neid ülese, siis pannud Hans Randmees jooksu naad wõtnud kohe kinni ja wiinud neid pulma tупpa ja usutanud neid, et ehk on kasuka wargad nemad öönud: et naad kasukast ei tea, siis lubanud pulma mehed neile pulma piitsa anda, aga Tallitaja abimees Rein Kesa on selle peksu nõu ära keelanud ja sidunud mehed kinni, et saawad walla kohtu juuri toodut, aga kui abimees on nendega tuast wälja tulnud ja teinud oues nende kääd lahti, aga tema on neid takka hüüdnud et tagasi tulewad, ja naad tulnud tупpa tagasi ja pulma peremees toonud neile üles alla ja naad maganud seal homikuni. Ja homiku on wõtnud abimees need mehed ja lubanud neid pea tallitaja juure tua, ja andnud ka Jollile kirja kus pea tallitaja nimi all olnud, selle käsu, et peab tallitaja juure minema oma asja seletama. Selle peale ütles Tallitaja et tema juure ei ole kedagi mehi toodut ega tema ei ol ka Jollile kirja saatnud.

Selle peale astus ette Tallitaja abimees Rein Kesa ja ütles, et tema on need mehed Esmaspäaw 24mal Oktoobri kuu pääwa homikul kodu kässinud minna, sest puuri ei ole olnud neid tarwis wia, sest et Hans Raudmees oli pea Tallitaja sulane ja Jaan Hio oli Kiiwita peremehe poeg, ja andnud neile ka selle käsu et kel 12 peawad Tallitaja juures koos olema Tõno Jolliga kasuka warguse asja seletamas. Ja Jollile on tema lasknud Hans Raudmehe üle pisikese sedeli kirjutada, et peab ka kel 12 Tallitaja juures olema oma asja meestega seletamas ja lasknud sedelile Tallitaja nime Jüri Rimmel alla kirjutada.

Tallitaja ütles et tema sulane tulnud teisipäaw 25mal oktoobri K pääwa homiku koddu, sest ta olnud kõrtsus seda näinud Tallitaja ise.

Tõno Joll ja tallitaja abimees Rein Kesa leppisid ise kesgis ära ja Rein Kesa maksis Jollile tema leppimist mööda kohtu käimise pääwade kulu 2 rubla.

Wiimaks Tõno Joll ütles, et tema meestega ei hakka ka enam kohut käima, sest märki seia saadik ei ole selgeste, kas naad warastasid kasuka ära wõi ei, kui peaks edespidi midagi märgi saama siis saab nendega asi uesti ette wõetud.

Kohus arwas ka seda asja nõnda et kui märki saab siis neid ette wõtta selle kasuka warguse pärast. [asi on lõppetud]